РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября  2013 г.                                                                          № 37
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 28 мая 2012 года № 29 « Об утверждении административного регламента    Ахтырского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий  Администрацией Ахтырского сельского поселения»»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года  № 373 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», администрация Ахтырского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений и  дополнения в приложение к постановлению администрации Ахтырского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 28 мая 2012 года № 29 «Об утверждении административного регламента    Ахтырского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий  Администрацией Ахтырского сельского поселения»:

1.1. Абзац 11 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Специалисты Администрации сельского поселения осуществляют информирование по телефону обратившихся граждан не более 15 минут.».
1.2. Абзац 3 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Нотариальное действие совершается при предъявлении паспорта заявителя или документов, заменяющих его, оригинала и копии документа, на основании которых будет подготовлена доверенность или верность копии которого необходимо засвидетельствовать нотариально, а также уплате государственной пошлины. Муниципальная услуга предоставляется в течение  не более чем 15 минут с момента обращения заявителя, в зависимости от объема и сложности услуги.».
1.3. Абзац 4 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Административная процедура по приему заявителя осуществляется в течение не более чем 15 минут  с момента обращения заявителя.».
        1.4. Абзац 5 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

Административная процедура по удостоверению личности заявителя осуществляется в течение не более чем 15 минут с момента приема заявителя.
        1.5. Абзац 6 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

     «Административная процедура по нотариальному  засвидетельствованию верности копий  документов и выписок из них либо отказу в нотариальном засвидетельствовании верности копий  документов и выписок из них осуществляется в течение не более чем 15 минут с  момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 15 минут с  момента обращения заявителя.».
       1.6. Абзац 7 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Административная процедура по нотариальному удостоверению доверенностей, завещаний осуществляется в течение  не более чем 15 минут, с  момента окончания удостоверения личности заявителя, но не позднее 15 минут с момента обращения заявителя.».
     1.7. Абзац 8 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Административная процедура по нотариальному удостоверению коллективных  доверенностей осуществляется в течение не более чем 15 минут, с момента окончания удостоверения личностей заявителей, но не позднее 15 минут с момента обращения заявителей.».
     1.8. Абзац 8 пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Время ожидания заявителя для получения муниципальной услуги не должно превышать более 15 минут.».
1.9. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Прием заявителя

Основанием для начала проведения административной процедуры является устное или письменное обращение заявителя. Личный прием заявителя осуществляется должностным лицом в соответствии с графиком приема граждан. Административная процедура по приему заявителя осуществляется в течение не более чем 15 минут с момента обращения заявителя.».
        1.10. Абзац 4 пункт 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

      «Удостоверение личности заявителя осуществляется в течение не более чем 15 минут с момента приема заявителя.».
1.11. Абзац 7 пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«- Срок рассмотрения обращений граждан  поступивших в администрацию сельского поселения Колпнянского района Орловской области, предоставляющую  муниципальную услугу в течение 15- ти рабочих дней со дня регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя  либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5-ти рабочих дней со дня её регистрации.».

2. Обнародовать настоящее  постановление на информационной доске и разместить на интернет-сайте администрации Колпнянского района (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                  А.М.Давудов